
Общество с ограниченной ответственностью 
«Северная Столица»

ООО «Северная Столица»
ИНН 7840476380/ КПП 471601001 

ОГРН 112784759233
Юридический адрес: 191144, г. Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, дом 24, литер А, пом. 1-Н, офис 302

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы ХАССП организации общественного питания

Государственное бюджетное общеобразовательное ГБДОУ ДОГ «Березка» 
Центрального района Санкт-Петербурга

«11» января 2024 г. г. Санкт-Петербург

В целях обеспечения безопасности пищевой продукции в процессе ее 
производства (изготовления), хранения и реализации, основанных на принципах 
ХАССП (далее системы ХАССП).

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и назначить постоянно действующую группу ХАССП по 
разработке и внедрению системы ХАССП

В составе:

Руководитель Управления организации социального питания -  Николаева Анна
Г еоргиевна

Члены рабочей группы:

Территориальный управляющий -  Агапова Анна Вячеславовна.

Кладовщик -  Гладкова Наталья Г еоргиевна

2. Рабочей группе ХАССП разработать и внедрить систему ХАССП на пищеблоке 
ГБДОУ ДОГ «Березка» Центрального района

3. Рабочей группе ХАССП подготовить пакет официальной документации с 
требованиями по безопасности и качеству изготавливаемой пищевой продукции, 
разработать необходимые формы документирования и обеспечить ими 
предприятие.

4. Рабочей группе ХАССП обеспечить надежное и достоверное функционирование 
системы ХАССП и проводить регулярную работу по ведению соответствующих 
форм документирования, подтверждающих функционирование системы 
ХАССП.

5. Координатору утвердить функции рабочей группы ХАССП и рабочий план.
6. Рабочей группе ХАССП проводить анализ безопасности и качества выпускаемой 

продукции, эффективности системы ХАССП.
7. Данный приказ довести до сведения членов рабочей группы.



Г енеральный директор

С приказом ознако 

Кладовщик

Д. А. Левин

Гладкова Наталья Георгиевна

Руководитель Управления организации социального питания 
Николаева Анна Георгиевна

Территориальный управляющий Агапова Анна Вячеславовна


